

PUBLICATION FINANCIERE AU 31 MARS 2017

TABLEAU D'ACTIVITES TRIMESTRIELLES

Données (en millions FCFA)	1 ^{er} trimestre N	1 ^{er} Trimestre N-1	Variation	
			%	Valeur
Produit Net Bancaire	11 078	8 197	35,15%	2 881
Résultat avant impôts	6 693	5 090	31,49%	1 603
Résultat net	5 810	4 526	28,37%	1 284

Données (en millions FCFA)	1 ^{er} trimestre N	1 ^{er} Trimestre N-1	Variation	
			%	Valeur
Crédits de la clientèle	455 285	353 738	28,71%	101 547
Dépôts de la clientèle	465 575	370 089	25,80%	95 486

COMMENTAIRES DE LA DIRECTION GENERALE

La reprise de l'activité économique amorcée au cours du dernier trimestre 2016 se poursuit en 2017. Coris Bank International a su tirer profit de ce contexte favorable et enregistre de bons indicateurs au terme des trois premiers mois de l'année 2017.

Ainsi, l'encours des financements octroyés a progressé de **28.71% (+101.5 milliards)** pour atteindre **XOF 455 285 millions** au 31 mars 2017. Dans le même temps, l'encours des dépôts clientèle s'est accru de **25.80% (+95.5 milliards)** depuis fin mars 2016 pour s'établir à **XOF 465 575 millions**.

Cette dynamique commerciale a permis de hisser le Produit Net Bancaire à **XOF 11 078 millions**, en amélioration de **35.15%** comparativement au premier trimestre 2016, avec une bonne tenue de la marge sur commissions.

Après la prise en compte d'une charge fiscale de **883 millions**, le résultat net provisoire est en progrès de **28,37%** comparé à fin mars 2016, pour se fixer à **XOF 5 810 millions**.

Les perspectives des trois prochains trimestres de l'exercice 2017 sont bonnes, aussi bien pour la maison-mère que pour les succursales du Bénin et du Sénégal.